















	COTIZACIÓN	F-AB-1327
---	-------------------	------------------

NUMERO DE CONTRATO	2343-2025	NUMERO DE ORDEN SIMBA	ORD0000017379
KILOMETRAJE	135.593	CODIGO MATRIZ	83594
INTERVALO	Intervalo 3	FECHA COTIZACION	27/03/26 8:04 p.m.
SEÑORES: SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVENCIA Y JUSTICIA			
MODELO	2019	TIPO LIVIANO / PESADO L/P	
LÍNEA	TRAFIC	PLACA	OLO617
MARCA	RENAULT	CHASIS	VF10FL21AKS480447
PORCENTAJE DE INVERSIÓN	38,00	VIN	VF10FL21AKS480447
DESCRIPCION MANO DE OBRA, REPUESTOS Y TRABAJOS EXTERNOS			

CATEGORIA	CONSUMIBLE	REFERENCIA SECIP	DESCRIPCION	CANTIDAD Y CRITERIO M O	TEMPARIO SI MANO DE OBRA	VALOR SIN IVA REP O VALOR TEMPARIO	TOTAL	DESCUENTO %	VALOR DESCUENTO	IVA	VALOR TOTAL CON DESCUENTO
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00220	FILTRO DE AIRE - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 218.655,00	\$ 218.655,00	0,00	\$ 0,00	\$ 41.544,45	\$ 218.655,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00005	ACEITE MOTOR - CUARTO	8,00	1,00	\$ 78.520,00	\$ 628.160,00	0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 628.160,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00025	ARANDELA TAPON CARTER - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 12.605,00	\$ 12.605,00	0,00	\$ 0,00	\$ 2.394,95	\$ 12.605,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00219	FILTRO DE ACEITE - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 253.866,00	\$ 253.866,00	0,00	\$ 0,00	\$ 48.234,54	\$ 253.866,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00224	FILTRO DE COMBUSTIBLE - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 218.067,00	\$ 218.067,00	0,00	\$ 0,00	\$ 41.432,73	\$ 218.067,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00406	PLUMILLAS LIMPIA BRISAS DELANTERAS - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 72.967,00	\$ 145.934,00	0,00	\$ 0,00	\$ 27.727,46	\$ 145.934,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00658	CAMBIO FILTRO DE AIRE	1,00	1,00	\$ 54.622,00	\$ 54.622,00	0,00	\$ 0,00	\$ 10.378,18	\$ 54.622,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00659	CAMBIO DE ACEITE	1,00	1,00	\$ 112.605,00	\$ 112.605,00	0,00	\$ 0,00	\$ 21.394,95	\$ 112.605,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00662	CAMBIO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	1,00	1,00	\$ 54.622,00	\$ 54.622,00	0,00	\$ 0,00	\$ 10.378,18	\$ 54.622,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00299	KIT EMBRAGUE (DISCO, PRENSA Y BALINERA)	1,00	1,00	\$ 406.241,00	\$ 406.241,00	0,00	\$ 0,00	\$ 77.185,79	\$ 406.241,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00433	RETEN EJE LADO CAJA	2,00	1,00	\$ 126.050,00	\$ 252.100,00	0,00	\$ 0,00	\$ 47.899,00	\$ 252.100,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00068	BOMBA PRINCIPAL EMBRAGUE	1,00	1,00	\$ 126.050,00	\$ 126.050,00	0,00	\$ 0,00	\$ 23.949,50	\$ 126.050,00

SIMBA – Módulo de Movilidad	28/03/26 4:10 p.m.	ORD0000017379
-----------------------------	--------------------	---------------

	COTIZACIÓN	F-AB-1327
---	------------	-----------

REPUESTO	No	I3-CL-REP-00607	VOLANTE MOTOR - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 1.861.284,00	\$ 1.861.284,00	0,00	\$ 0,00	\$ 353.643,96	\$ 1.861.284,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00600	VALVULINA CAJA X 1 CUARTO - CUARTO	4,00	1,00	\$ 24.202,00	\$ 96.808,00	0,00	\$ 0,00	\$ 18.393,52	\$ 96.808,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00441	RETEN TRASERO CIGÜEÑAL - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 125.086,00	\$ 125.086,00	0,00	\$ 0,00	\$ 23.766,34	\$ 125.086,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00433	RETEN EJE LADO CAJA - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 75.594,00	\$ 151.188,00	0,00	\$ 0,00	\$ 28.725,72	\$ 151.188,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00324	LIQUIDO DE FRENOS X PINTA - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 20.655,00	\$ 41.310,00	0,00	\$ 0,00	\$ 7.848,90	\$ 41.310,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00299	KIT EMBRAGUE (DISCO, PRENSA Y BALINERA) - KIT	1,00	1,00	\$ 2.452.558,00	\$ 2.452.558,00	0,00	\$ 0,00	\$ 465.986,02	\$ 2.452.558,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00068	BOMBA PRINCIPAL EMBRAGUE - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 231.092,00	\$ 231.092,00	0,00	\$ 0,00	\$ 43.907,48	\$ 231.092,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00259	GUAYA CONTROL CAMBIOS - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 362.500,00	\$ 725.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 137.750,00	\$ 725.000,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00012	AMORTIGUADOR DELANTERO - JUEGO	1,00	1,00	\$ 1.117.647,00	\$ 1.117.647,00	0,00	\$ 0,00	\$ 212.352,93	\$ 1.117.647,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00044	BASE AMORTIGUADOR DELANTERO - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 332.237,00	\$ 664.474,00	0,00	\$ 0,00	\$ 126.250,06	\$ 664.474,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00455	RODAMIENTO CANASTILLA BASE AMORTIGUADOR - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 74.652,00	\$ 149.304,00	0,00	\$ 0,00	\$ 28.367,76	\$ 149.304,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00012	AMORTIGUADOR DELANTERO	1,00	1,00	\$ 163.866,00	\$ 163.866,00	0,00	\$ 0,00	\$ 31.134,54	\$ 163.866,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00058	BOCIN RUEDA COMPLETO - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 973.908,00	\$ 1.947.816,00	0,00	\$ 0,00	\$ 370.085,04	\$ 1.947.816,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00058	BOCIN RUEDA COMPLETO	2,00	1,00	\$ 151.261,00	\$ 302.522,00	0,00	\$ 0,00	\$ 57.479,18	\$ 302.522,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00338	MANGUERA CONDUCTO PLASTICO DE REFRIGERACION - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 126.829,00	\$ 253.658,00	0,00	\$ 0,00	\$ 48.195,02	\$ 253.658,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00338	MANGUERA CONDUCTO PLASTICO DE REFRIGERACION	1,00	1,00	\$ 67.500,00	\$ 67.500,00	0,00	\$ 0,00	\$ 12.825,00	\$ 67.500,00

	COTIZACIÓN									F-AB-1327	
---	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------------------	--

REPUESTO	No	I3-CL-REP-00326	LIQUIDO REFRIGERANTE - GALON	1,00	1,00	\$ 32.276,00	\$ 32.276,00	0,00	\$ 0,00	\$ 6.132,44	\$ 32.276,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00543	SOPORTE MOTOR SUPERIOR - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 246.232,00	\$ 246.232,00	0,00	\$ 0,00	\$ 46.784,08	\$ 246.232,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00543	SOPORTE MOTOR SUPERIOR	1,00	1,00	\$ 249.739,00	\$ 249.739,00	0,00	\$ 0,00	\$ 47.450,41	\$ 249.739,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00176	DISCO FRENO - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 1.138.655,00	\$ 2.277.310,00	0,00	\$ 0,00	\$ 432.688,90	\$ 2.277.310,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00176	DISCO FRENO	2,00	1,00	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 76.000,00	\$ 400.000,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00385	PASTILLAS FRENO - JUEGO	1,00	1,00	\$ 768.908,00	\$ 768.908,00	0,00	\$ 0,00	\$ 146.092,52	\$ 768.908,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00385	PASTILLAS FRENO	1,00	1,00	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 38.000,00	\$ 200.000,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00327	LLANTA - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 777.815,00	\$ 1.555.630,00	0,00	\$ 0,00	\$ 295.569,70	\$ 1.555.630,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00327	LLANTA	2,00	1,00	\$ 21.008,00	\$ 42.016,00	0,00	\$ 0,00	\$ 7.983,04	\$ 42.016,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00611	ALINEACION DE LLANTAS	1,00	1,00	\$ 54.622,00	\$ 54.622,00	0,00	\$ 0,00	\$ 10.378,18	\$ 54.622,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00612	BALANCEO DE LLANTAS	1,00	1,00	\$ 54.622,00	\$ 54.622,00	0,00	\$ 0,00	\$ 10.378,18	\$ 54.622,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00046	BATERIA - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 1.306.140,00	\$ 1.306.140,00	0,00	\$ 0,00	\$ 248.166,60	\$ 1.306.140,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00046	BATERIA	1,00	1,00	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 9.500,00	\$ 50.000,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00070	BOMBILLO DIRECCIONAL - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 4.691,00	\$ 9.382,00	0,00	\$ 0,00	\$ 1.782,58	\$ 9.382,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00070	BOMBILLO DIRECCIONAL	2,00	1,00	\$ 12.000,00	\$ 24.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 4.560,00	\$ 24.000,00

	COTIZACIÓN	F-AB-1327
---	------------	-----------

REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00073	BOMBILLO FAROLA - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 38.655,00	\$ 77.310,00	0,00	\$ 0,00	\$ 14.688,90	\$ 77.310,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00073	BOMBILLO FAROLA	2,00	1,00	\$ 29.412,00	\$ 58.824,00	0,00	\$ 0,00	\$ 11.176,56	\$ 58.824,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00032	ARRANQUE - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 1.649.496,00	\$ 1.649.496,00	0,00	\$ 0,00	\$ 313.404,24	\$ 1.649.496,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00032	ARRANQUE	1,00	1,00	\$ 166.492,00	\$ 166.492,00	0,00	\$ 0,00	\$ 31.633,48	\$ 166.492,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00287	INYECTOR - UNIDAD	4,00	1,00	\$ 2.450.000,00	\$ 9.800.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 1.862.000,00	\$ 9.800.000,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00287	INYECTOR	4,00	1,00	\$ 110.924,00	\$ 443.696,00	0,00	\$ 0,00	\$ 84.302,24	\$ 443.696,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00413	PUNTA EJE LADO CAJA - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 524.370,00	\$ 1.048.740,00	0,00	\$ 0,00	\$ 199.260,60	\$ 1.048.740,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00414	PUNTA EJE LADO RUEDA - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 524.370,00	\$ 1.048.740,00	0,00	\$ 0,00	\$ 199.260,60	\$ 1.048.740,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00280	INDUCIDO ALTERNADOR - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 325.588,00	\$ 325.588,00	0,00	\$ 0,00	\$ 61.861,72	\$ 325.588,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00420	REGULADOR ALTERNADOR - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 278.029,00	\$ 278.029,00	0,00	\$ 0,00	\$ 52.825,51	\$ 278.029,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00476	ROTOR ALTERNADOR - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 210.084,00	\$ 210.084,00	0,00	\$ 0,00	\$ 39.915,96	\$ 210.084,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00407	POLEA ALTERNADOR - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 155.370,00	\$ 155.370,00	0,00	\$ 0,00	\$ 29.520,30	\$ 155.370,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00212	ESCOBILLA ALTERNADOR - JUEGO	1,00	1,00	\$ 64.794,00	\$ 64.794,00	0,00	\$ 0,00	\$ 12.310,86	\$ 64.794,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00453	RODAMIENTO ALTERNADOR - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 64.286,00	\$ 128.572,00	0,00	\$ 0,00	\$ 24.428,68	\$ 128.572,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00626	REPARACION ALTERNADOR (INCLUYE DESMONTAR Y MONTAR)	1,00	1,00	\$ 249.739,00	\$ 249.739,00	0,00	\$ 0,00	\$ 47.450,41	\$ 249.739,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00621	DESMONTAR Y MONTAR TANQUE COMBUSTIBLE	1,00	1,00	\$ 257.983,00	\$ 257.983,00	0,00	\$ 0,00	\$ 49.016,77	\$ 257.983,00

	COTIZACIÓN								F-AB-1327		
---	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------------	--	--

REPUESTO	No	I3-CL-REP-00349	MANGUERA O TUBO PASO COMBUSTIBLE - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 73.740,00	\$ 73.740,00	0,00	\$ 0,00	\$ 14.010,60	\$ 73.740,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00349	MANGUERA O TUBO PASO COMBUSTIBLE	1,00	1,00	\$ 67.500,00	\$ 67.500,00	0,00	\$ 0,00	\$ 12.825,00	\$ 67.500,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00063	BOMBA DE AGUA	1,00	1,00	\$ 189.000,00	\$ 189.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 35.910,00	\$ 189.000,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00190	EMPAQUE BOMBA DE AGUA - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 41.036,00	\$ 41.036,00	0,00	\$ 0,00	\$ 7.796,84	\$ 41.036,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00063	BOMBA DE AGUA - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 391.387,00	\$ 391.387,00	0,00	\$ 0,00	\$ 74.363,53	\$ 391.387,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00568	TERMOSTATO	1,00	1,00	\$ 166.492,00	\$ 166.492,00	0,00	\$ 0,00	\$ 31.633,48	\$ 166.492,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00568	TERMOSTATO - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 199.664,00	\$ 199.664,00	0,00	\$ 0,00	\$ 37.936,16	\$ 199.664,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00196	EMPAQUETADURA MOTOR COMPLETA - JUEGO	1,00	1,00	\$ 1.340.384,00	\$ 1.340.384,00	0,00	\$ 0,00	\$ 254.672,96	\$ 1.340.384,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00167	CUBIERTA REPARTICION COMPLETA - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 1.169.340,00	\$ 1.169.340,00	0,00	\$ 0,00	\$ 222.174,60	\$ 1.169.340,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00415	RADIADOR - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 1.378.431,00	\$ 1.378.431,00	0,00	\$ 0,00	\$ 261.901,89	\$ 1.378.431,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00148	CONDUCTO PLASTICO DE REFRIGERACION (TUBO) - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 75.594,00	\$ 75.594,00	0,00	\$ 0,00	\$ 14.362,86	\$ 75.594,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00161	CORREA UNICA ACCESORIOS - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 172.786,00	\$ 172.786,00	0,00	\$ 0,00	\$ 32.829,34	\$ 172.786,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00633	REPARACION GENERAL DE MOTOR (INCLUYE DESMONTAR Y MONTAR)	1,00	1,00	\$ 2.497.387,00	\$ 2.497.387,00	0,00	\$ 0,00	\$ 474.503,53	\$ 2.497.387,00
REPUESTO	No	INC-01-016	MANGUERA PULPO	1,00	1,00	\$ 900.000,00	\$ 900.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 171.000,00	\$ 900.000,00

REPUESTOS	\$ 24.276.394
MANO DE OBRA	\$ 4.386.738
RTM	\$ 0



COTIZACIÓN

F-AB-1327

EXENTOS	\$ 628.160
VALOR NETO	\$ 29.291.292
DESCUENTO	\$ 0
BASE IVA	\$ 28.663.132
SUBTOTAL	29.291.292
IVA	\$ 5.445.995
VALOR TOTAL	\$ 34.737.287
Otros impuestos	\$ 0

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE DESARROLLO COMUNITARIO Y JUSTICIA	Proceso	Fortalecimiento de Capacidades Operativas Para la C, S y AJ	Código	F-AB-1344 versión 1
	Documento	Informe resumen de la orden de servicio	Fecha aprobación	
			Fecha vigencia	

Placa del automotor	OLO617	Kilometraje	135.593	Ondómetro		Facha de impresión	28/03/26 4:09 p.m.
Nombres asignatario	JHON FREDY	Apellidos asignatario	RIVEROS MORENO	Numero de documento	1122127964	Teléfono	3135839520 lhon.rovero@correo.policia.gov.co
Agencia	MEBOG	Tipo de mantenimiento	Correctivo	Numero de orden	ORD0000017379	Numero de orden taller	83594
Fecha de cotización inicial	9/02/26 4:23 p.m.	Fecha de radicación inicial	23/02/26 8:25 p.m.	Fecha de aprobación inicial	23/02/26 9:18 p.m.		

ESTADO	FECHA	RESPONSABLE	VALIDACIÓN FIRMA
INGRESO AL TALLER	6/02/26 3:32 p.m.	GRUPO TALLER AUTOSERVICIO AUTOSERVICIO	https://portalscj.powerappsportals.com/firmaingresotaller/?id=964ffb05-7103-f111-83db-6045bd3ae371
COTIZACION TALLER	27/03/26 8:04 p.m.	GRUPO TALLER AUTOSERVICIO AUTOSERVICIO	https://portalscj.powerappsportals.com/firmacotizacion/?id=964ffb05-7103-f111-83db-6045bd3ae371
VISTO BUENO APOYO TÉCNICO	27/03/26 8:05 p.m.	Jhony Alejandro Grajales Fonseca	https://portalscj.powerappsportals.com/firmaapoyotecnico/?id=964ffb05-7103-f111-83db-6045bd3ae371
APROBACIÓN SUPERVISOR	27/03/26 8:49 p.m.	Francisco Javier Trujillo Cortes	https://portalscj.powerappsportals.com/firmasupervisor/?id=964ffb05-7103-f111-83db-6045bd3ae371
FINALIZACION DE TRABAJO TALLER	28/03/26 4:08 p.m.	GRUPO TALLER AUTOSERVICIO AUTOSERVICIO	https://portalscj.powerappsportals.com/firmafinalizaciontaller/?id=964ffb05-7103-f111-83db-6045bd3ae371
ENTREGA	28/03/26	RIVEROS MORENO JHON FREDY	https://portalscj.powerappsportals.com/firmaentrega/?id=964ffb05-7103-f111-83db-6045bd3ae371

NOMBRE SUPERVISOR	Francisco Javier Trujillo Cortes	FIRMA	https://portalscj.powerappsportals.com/firmasupervisor/?id=964ffb05-7103-f111-83db-6045bd3ae371
-------------------	----------------------------------	-------	---

Se deberá tener en cuenta que los datos de las motocicletas y de vehículos se verificarán para la liquidación del contrato, por lo cual los repuestos y servicios que no cumplan con los kilometrajes establecidos por la SDSCJ serán descontados. De esta manera se recomienda verificar el histórico de mantenimiento de cada taller antes de realizar la cotización.

Por lo anterior se solicita que este formato sea incluido como soporte de la facturación con todos los campos diligenciados.



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.
SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CONVIVENCIA Y JUSTICIA

INFORME TÉCNICO DE MANTENIMIENTO AUTOMOTOR

F-AB-1363 V.2

NOMBRE DEL TALLER	AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	NÚMERO DE CONTRATO Y AÑO	2343-2025
FECHA INGRESO VEHÍCULO	6/02/26 3:32 p.m.	FECHA DEL INFORME	28/03/26 4:09 p.m.
ORDEN SIMBA	ORD0000017379	ORDEN TALLER	83594
MARCA VEHÍCULO	RENAULT	LÍNEA VEHÍCULO	TRAFIC
VIN	VF10FL21AKS480447	KILOMETRAJE AL INGRESO	135.593
TIENE IMPREVISTOS	No		

SOLICITUD INICIAL DE MANTENIMIENTO	- MANTENIMIENTO PREVENTIVO - CAMBIO DE ACEITE Y FILTROS - REVISIÓN DE FRENOS - REVISIÓN DE EMBRAGUE - REVISIÓN SOPORTE MOTOR - PUESTA A PUNTO MOTOR - CAMBIO DE LLANTAS - CAMBIO BATERÍA - REVISIÓN ELÉCTRICA
DIAGNÓSTICO DEL TALLER	SE EVIDENCIAN LAS SIGUIENTES NOVEDADES - MANTENIMIENTO PREVENTIVO: CAMBIO DE ACEITE, FILTRO DE COMBUSTIBLE, FILTRO ACEITE, FILTRO AIRE - EMBRAGUE DAÑADO Y PRESENTA PERDIDA DE PRESION EN SISTEMA HIDRAULICO - GUAYAS CONTROL CAMBIOS EN MAL ESTADO - FUGAS DE REFRIERERANTE - FUGA DE COMBUSTIBLE - AMORTIGUADORES DELANTEROS EN MAL ESTADO, JUNTO CON LAS BASES Y RODAMIENTOS - BOCIN RUEDAS DAÑADOS - PUNTAS EJE EN MAL ESTADO - SOPORTE MOTOR EN MAL ESTADO - DISCOS Y PASTILLAS DE FRENO DELANTEROS DESGASTADOS - LLANTAS POR DEBAJO DEL LIMITE DE USO - BATERIA NO SOSTIENE CARGA - BOMBILLOS DAÑADOS - SENSOR ANGULO TIMON DAÑADO - MOTOR DE ARRANQUE QUEMADO - INYECTORES DAÑADOS - BOMBA DE INYECCION EN MAL ESTADO - ALTERNADOR NO CARGA - SISTEMA EGR CONTAMINADO - SE DEBE INTALAR CINTA REFLECTIVA SEGUN LA RESOLUCIÓN 1572 DE 2019 DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE - SOBRE PRESION EN EL SISTEMA DE REFRIGERACION
TRABAJOS A REALIZAR	CAMBIO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE CAMBIO DE ACEITE CAMBIO FILTRO DE AIRE REPARACION ALTERNADOR (INCLUYE DESMONTAR Y MONTAR) DESMONTAR Y MONTAR TANQUE COMBUSTIBLE BALANCEO DE LLANTAS ALINEACION DE LLANTAS CAMBIO DE SOPORTE MOTOR SUPERIOR CAMBIO DE RETEN EJE LADO CAJA CAMBIO DE PASTILLAS FRENO CAMBIO DE MANGUERA O TUBO PASO COMBUSTIBLE CAMBIO DE MANGUERA CONDUCTO PLASTICO DE REFRIGERACION CAMBIO DE LLANTA CAMBIO DE KIT EMBRAGUE (DISCO, PRENSA Y BALINERA) CAMBIO DE INYECTOR CAMBIO DE DISCO FRENO CAMBIO DE BOMBILLO FAROLA CAMBIO DE BOMBILLO DIRECCIONAL CAMBIO DE BOMBA PRINCIPAL EMBRAGUE CAMBIO DE BOCIN RUEDA COMPLETO



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.
SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CONVIVENCIA Y JUSTICIA

INFORME TÉCNICO DE MANTENIMIENTO AUTOMOTOR

F-AB-1363 V.2

CAMBIO DE BATERIA
CAMBIO DE ARRANQUE
CAMBIO DE AMORTIGUADOR DELANTERO
MANTENIMIENTO SISTEMA EGR
CAMBIO SENSOR ANGULO TIMON

Firma jefe Taller

Nombre jefe Taller

**OBSERVACIONES APOYO
TÉCNICO**









INFORME DE DIAGNOSIS DEL VEHÍCULO

Informe creado por **LAUNCH X-431**

Información del vehículo

Matrícula:OLO617

Marca:RENAULT

VIN:VF10FL21AKS480447

Kilometraje:135593 km

Versión del software del vehículo:V43.50

Versión de la aplicación de diagnóstico:V7.05.031

DIAGPATH:Búsqueda automáticamente



Organización de Inspección

Nombre del Taller: Autoservicio mecánico sas

Dirección:Bogotá Cundinamarca Colombia

Código Postal:

Teléfono:

Email:coordinadortaller@autoserviciomecanico.com

Número de Serie:989280035870

Hora prueba:2026-02-09 08:23:17

Técnicos:ING Daniel Rosso



System fault code Pre-Reparación

The following systems is abnormal:

INYECCION

DTC (11)

1.DF1068 TENSIÓN CAPTADOR PRESIÓN FLUIDO REFRIGER.,Por encima del umbral máximo	Activo
2.DF015 CIRCUITO MANDO RELE PRINCIPAL,Cortocircuito a masa.	En memoria
3.DF101 UNION CONTROL DE TRAYECTORIA MULTIPLEXADA,Informaciones multiplexadas del calculador productor no válidas.	En memoria
4.DF025 UNION DIAGNOSTICO CAJETIN DE PRECALENTAMIENTO,Circuito abierto	Activo
5.DF645 REGULACIÓN POSICIÓN TRAMPILLA AIRE A LA ADMISIÓN,Mariposa de admisión bloqueada abierta.	En memoria
6.DF047 TENSION ALIMENTACION CALCULADOR,Nivel bajo permanente	En memoria
7.DF1016 COHERENCIA INFORMACIÓN CONTACTO EMBRAGUE	En memoria

8.DF319 CIRCUITO CAPTADOR REFERENCIA CILINDRO,Ausencia de señal	Activo
9.DF025 UNION DIAGNOSTICO CAJETIN DE PRECALENTAMIENTO,Fallo alertado a través de la unidad de control.	Activo
10.DF018 CIRCUITO MANDO GMV VELOCIDAD LENTA,Circuito abierto	En memoria
11.DF1424 EV DE BY-PASS DE COMPRESOR DE ALTA PRESIÓN,Tensión del circuito por debajo del umbral	En memoria

ABS

DTC (9)	
1.DF153 RED MULTIPLEXADA	En memoria
2.DF066 EMISION MULTIPLEXADA INYECCION AUSENTE	En memoria
3.DF193 INFORM. MULTIPLEXADAS INY. NO VÁLIDAS	En memoria
4.DF317 INFO. POSICIÓN ÁNGULO DEL VOLANTE	En memoria
5.DF221 INFORMAC. MULTIPLEX. CAPT. ÁNGULO VOLANTE	En memoria
6.DF202 INFORMACIONES MULTIPLEXADAS UCH NO VÁLIDAS	En memoria
7.DF001 ALIMENTACIÓN CALCULADOR	En memoria
8.DF001 ALIMENTACIÓN CALCULADOR	En memoria
9.DF346 OFFSET CAPTADOR DE ÁNGULO DEL VOLANTE	Activo

Cuadro instrumentos

DTC (12)	
1.DF024 COMUNICACIÓN CAN,Información ausente.	En memoria
2.DF016 CIRCUITO CAPTADOR NIVEL DE ACEITE,Circuito abierto	En memoria
3.DF016 CIRCUITO CAPTADOR NIVEL DE ACEITE,Tensión batería fuera de medidas	En memoria
4.DF016 CIRCUITO CAPTADOR NIVEL DE ACEITE,Por debajo del umbral mínimo	En memoria
5.DF007 CIRCUITO SONDA CARBURANTE,Circuito abierto	En memoria
6.DF072 CIRCUITO TESTIGO FALLO AIRBAG,Circuito abierto	En memoria
7.DF060 CIRCUITO TESTIGO CINTURÓN,Cortocircuito a masa.	En memoria
8.DF019 TENSION BATERIA,Tension de alimentación muy baja	En memoria
9.DF012 CIRCUITO CAPTADOR TEMPERATURA EXTERIOR,Circuito abierto	En memoria
10.DF012 CIRCUITO CAPTADOR TEMPERATURA EXTERIOR,Cortocircuito a masa.	En memoria
11.DF009 CIRCUITO CAPTADOR PRESION DE ACEITE,Circuito abierto	Activo
12.DF009 CIRCUITO CAPTADOR PRESION DE ACEITE,Cortocircuito al + 12 voltios	Activo

UNIDAD CENTRAL HABITÁCULO

DTC (8)

1.DF243 RELE MOTOR ARRANQUE,Circuito abierto o Cortocircuito a la Masa	En memoria
2.DF278 CONTACTOR PUNTO MUERTO	En memoria
3.DF013 CIRCUITO INTERMITENTE IZQUIERDO	En memoria
4.DF149 CIRCUITO FIN DE CARRERA CONTACTOR DE EMBRAGUE	Activo
5.DF150 CIRCUITO PRINCIPIO CARRERA CONTACTOR EMBRAGUE	En memoria
6.DF150 CIRCUITO PRINCIPIO CARRERA CONTACTOR EMBRAGUE	En memoria
7.DF278 CONTACTOR PUNTO MUERTO	En memoria
8.DF332 CIRCUITO MARCHA ATRAS	En memoria

AIRBAG / PRETENSORES

DTC (6)

1.DF416 CIRC. LUZ ACTIVACIÓN AIRBAG PASAJERO,Circuito abierto o Cortocircuito a la Masa	En memoria
2.DF415 CIRC. LUZ DESACTIVACIÓN AIRBAG PASAJERO,Circuito abierto	En memoria
3.DF010 CIRCUITO TESTIGO DEFECTO,Incoherencia entre el estado del testigo emitido por el cuadro de instrumentos y la demanda hecha por el calculador del airbag.	En memoria
4.DF010 CIRCUITO TESTIGO DEFECTO,Incoherencia entre el estado del testigo emitido por el cuadro de instrumentos y la demanda hecha por el calculador del airbag.	En memoria
5.DF002 TENSION ALIMENTACION CALCULADOR,Tension de alimentación muy baja	En memoria
6.DF002 TENSION ALIMENTACION CALCULADOR,Tensión de alimentación muy alta	En memoria

DIRECCION ASISTIDA

DTC (6)

1.DF002 Calculador,Cortocircuito a masa.	En memoria
2.DF037 TENSION BATERIA,Tensión del circuito por debajo del umbral	En memoria
3.DF037 TENSION BATERIA,Tensión del circuito por encima del umbral	En memoria
4.DF062 INFORMACIONES MULTIPLEXADAS INYECCION AUSENTES,Mensaje ausente	En memoria
5.DF072 CAPTADOR ANGULO VOLANTE,Señal no válida	En memoria
6.DF081 INHIBIDO,INFORMACIONES ESPECÍFICAS	En memoria

UPC

DTC (20)

1.DF007 UNIÓN UPC - ALTERNADOR,No válido.	Activo
2.DF012 ALTERNADOR,Anomalía electrónica interna	En memoria
3.DF057 CAJETÍN DE DESCONEXIÓN BATERÍA,Cortocircuito a masa.	En memoria
4.DF057 CAJETÍN DE DESCONEXIÓN BATERÍA,Circuito abierto	En memoria

5.DF016 CIRCUITO LUZ IZQUIERDA DE CRUCE,Circuito abierto o cortocircuito al +12V	En memoria
6.DF017 CIRCUITO LUZ DERECHA DE CRUCE,Circuito abierto o cortocircuito al +12V	En memoria
7.DF127 LUCES DE POSICIÓN,Circuito abierto o cortocircuito al +12V	En memoria
8.DF018 CIRCUITO LUZ IZQUIERDA DE CARRETERA,Circuito abierto o cortocircuito al +12V	En memoria
9.DF019 CIRCUITO LUZ DERECHA DE CARRETERA,Circuito abierto o cortocircuito al +12V	En memoria
10.DF155 CIRCUITO +APC CERROJO DE COLUMNA,Cortocircuito a masa.	En memoria
11.DF073 CIRCUITO LUCES AUTOMÁTICAS DE DÍA DERECHO,Circuito abierto o cortocircuito al +12V	En memoria
12.DF117 MOTOR DEL LIMPIAPARABRISAS,Componente bloqueado	En memoria
13.DF074 CIRCUITO LUCES AUTOMÁTICAS DE DÍA IZQUIERDO,Circuito abierto o cortocircuito al +12V	En memoria
14.DF126 LUCES DE POSICIÓN,Circuito abierto o cortocircuito al +12V	En memoria
15.DF121 CIRCUITO LUCES DE STOP,Circuito abierto o cortocircuito al +12V	En memoria
16.DF114 CIRCUITO COMBINADO MANECILLA BAJO VOLANTE,Caída del rendimiento o funcionamiento incorrecto.	En memoria
17.DF113 RETROILUMINACIÓN E ILUMINACIÓN PLACA MATRÍCULA,Circuito abierto o cortocircuito al +12V	En memoria
18.DF132 TENSION BATERIA,Circuito abierto o Cortocircuito a la Masa	En memoria
19.DF139 TENSION BATERIA,Circuito abierto o Cortocircuito a la Masa	En memoria
20.DF142 TENSION BATERIA,Circuito abierto o Cortocircuito a la Masa	En memoria

Términos de uso

Este informe de prueba es solo de referencia para la prueba y el mantenimiento del vehículo. Los datos de funcionamiento del vehículo proporcionados en este informe son todos los datos estáticos. Los datos de diagnóstico dinámicos detallados pueden ser leídos por un dispositivo de mantenimiento profesional, ¡y LAUNCH no será responsable de los accidentes y fallos que se deriven de ellos!



17-1-U2U7







SOAT

PÓLIZA DE SEGURO DE DAÑOS CORPORALES CAUSADOS A LAS PERSONAS EN ACCIDENTES DE TRÁNSITO

FECHA DE EXPEDICIÓN: 2025-11-25
VIGENCIA: 2025-11-25
HASTA: 2027-01-16



Nº DE PÓLIZA	PLACA Nº	CLASE VEHÍCULO	SERVICIO	CEDULA/EXTRATOR	MODELO
7008004338257000	OLO617	CARGA O MIXTO	OFICIAL	1598	2019
PASAJEROS	MARCA	RENAULT	CARROSERIA	PANEL	
3	LÍNEA VEHICULO	TRAFFIC			
Nº MOTOR	Nº CHASIS O Nº SERIE	Nº UN	CAPACIDAD TON.		
R8MD450C129815	VF10FL21AKS480447	VF10FL21AKS480447	1,02		
APELLIDOS Y NOMBRES DEL TOMADOR		TELÉFONO DEL TOMADOR	TIPO DE DOCUMENTO DEL TOMADOR	Nº DE DOCUMENTO DEL TOMADOR	CUBO REFERENCIA TOMADOR
SECRETARÍA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVE		****595	NI	8999990619	BOGOTÁ D.C
CÓDIGO DE ASESURADORA	CÓD. JURISDICCIONAL ESPEDIDORA	CLAVE PRODUCTOR	Nº FORMULARIO	CIUDAD EXPEDICIÓN	
AT1324	70	99997002	0	BOGOTÁ D.C	
TARIFA	PRIMA SOAT	CONTRIBUCIÓN FORTEA	TASA RUNT	HASTA	
\$10	\$ 580700	\$ 301900	\$ 2400	263,13 ¹	
TOTAL A PAGAR				UNIDAD VALOR TRIBUTARIO (LVT)	
\$ 885000				701,68 ²	
				8,77	
				180	
				750	
				SALARIOS MÍNIMOS LEGALES DIARIOS VIGENTES	

Decreto 2644 de 2022: Tarifas diferenciadas y ajuste con base en la LVT 100, 110, 120, 140, 160, 111, 721, 722, 731, 732, 810, 810, 820.

- Ex obligatoriedad de la póliza del SOAT, sin importar el medio de entrega seleccionado por La Previsora S.A.
- La actividad de tránsito podrá registrarse en cualquier momento. Esta podrá ser presentada en las siguientes formas: Digital, a través de correo electrónico o mensaje de texto (SMS) o Placas impresas en papel común.
- Si tiene inquietudes sobre el proceso, puede comunicarse desde su teléfono móvil marcando al #945 para recibir la asesoría necesaria.

Circular Externa 013 de 2024 emitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, se permite que la vigencia mínima del SOAT para vehículos extranjeros que circulan en zonas de frontera sea diaria. Los vehículos que no reúnan los dos anteriores supuestos, deben registrarse por las disposiciones del numeral 2 del artículo 103 de EODF, en virtud del cual la vigencia mínima del SOAT debe ser anual.

Señor usuario tenga en cuenta las siguientes recomendaciones:

- Reservados todos los derechos. No se permite la explotación económica ni la transformación de esta obra. Queda permitida la impresión en su totalidad.
- Reservados todos los derechos. No se permite la explotación económica ni la transformación de esta obra. Queda permitida la impresión en su totalidad.
- Reservados todos los derechos. No se permite la explotación económica ni la transformación de esta obra. Queda permitida la impresión en su totalidad.

En caso de accidente de tránsito:
- Si alguien resulta herido, debe ser atendido por el prestador de servicios de salud más cercano al lugar del accidente siempre que tenga la capacidad para brindar la atención requerida por las víctimas.
- El/los prestador(es) de servicios de salud del país donde regrese a atender víctimas de accidentes de tránsito (artículo 195 Decreto Ley 563 de 1960). En caso contrario, denuncie ante la Superintendencia Nacional de Salud.

- Pagar los gastos médicos, el cobro ante la aseguradora o el Fondo lo debe realizar la institución prestadora de servicios de salud.

- Para presentar la reclamación ante la compañía aseguradora no se requiere acudir a la oficina.

Cláusula de Conciencia de Polizas:
En concordancia con lo dispuesto en la Circular Externa 021 de 2017, emitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, LA PREVISORA S.A. podrá de manera unilateral y exclusivamente a favor del consumidor, modificar la vigencia de la póliza, cuando al momento de registrar la misma en el RUNT, se considere que existe una póliza vigente. En estos casos, LA PREVISORA S.A., notificará la vigencia en su fecha de inicio, haciendo como referencia la fecha de vencimiento de la póliza que se encuentra

Habrá de:

Declaro que de forma previa, al momento de la emisión de esta póliza, he autorizado a LA PREVISORA S.A. Consultar los registros, para que consulte, administre, actualice, transfiera la información personal suministrada durante el proceso de emisión de esta póliza, directamente o por medio de terceros o a través de compañías, para registrarme en sus bases de datos, informarme por medios escritos, correo electrónico, llamadas telefónicas, envío de mensajes de texto y/o utilizando aplicaciones de mensajería instantánea, todo lo relacionado con la emisión, modificación, o evaluación de la(s) póliza(s) que he adquirido, todo lo relacionado con este contrato, para estudios estadísticos internos de la compañía de seguros, gestionar campañas de marketing y/o comerciales relacionadas con la(s) póliza(s) que adquirí, así como de otros temas de seguros que maneja LA PREVISORA S.A., enviar información derivada de todas las funciones que directa o indirectamente se le haya otorgado a las aseguradoras o se le otorguen en el futuro, así como novedades, reclamaciones y manejo de la póliza y demás servicios que surjan del presente contrato, el cual suscribo y declaro aceptar en todas sus partes.

Declaro que se me ha informado que, como Titular de Información tengo derecho a conocer, actualizar y rectificar mis datos personales, solicitar prueba de autorización que he otorgado para su tratamiento, ser informado sobre el uso que se ha dado a los mismos, presentar quejas ante la SIC por infracción a la ley, revocar la autorización que otorgué la suscripción de esta póliza en los casos en que sea procedente y acceder en forma gratuita a los mismos una vez al mes, que podrá ejercerse en la calle 57 # 807 en la ciudad de Bogotá, por medio del teléfono 8487800, y que para más información sobre el tratamiento de mis datos es posible acceder a la Política de Tratamiento de Información en la página de Internet www.laprevisora.com.co

		REPÚBLICA DE COLOMBIA			
MINISTERIO DE TRANSPORTE					
LICENCIA DE TRÁNSITO No.				10017805722	
PLACA	MARCA	LÍNEA	MODELO		
OLO817	RENAULT	TRAFIC	2019		
CILINDRADA CC	COLOR	SERVIDIO			
1.598	BLANCO GLACIAL	OFICIAL			
CLASE DE VEHÍCULO	TIPO CARROCERÍA	COMBUSTIBLE	CAPACIDAD Kg/PEJ		
CAMIONETA	PANEL	DIESEL	1016		
NÚMERO DE MOTOR	REG	VIN			
R9MD450C129815	N	VF10FL21AKS480447			
NÚMERO DE SERIE	REG	NÚMERO DE CHASIS	REG		
*****	N	VF10FL21AKS480447	N		
PROPIETARIO: APELLIDO(S) Y NOMBRE(S)			IDENTIFICACION		
BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL			NIT 899999061		

RESTRICCIÓN MOVILIDAD	BLINDAJE	POTENCIA HP	
	*****	120	
DECLARACIÓN DE IMPORTACIÓN	USE	FECHA IMPORT.	PUERTAS
482018000571953	I	30/08/2018	5
LIMITACIÓN A LA PROPIEDAD			

FECHA MATRÍCULA	FECHA EXP. LIC. TTO.	FECHA VENCIMIENTO	
14/02/2019	19/02/2019	*****	
ORGANISMO DE TRÁNSITO			
SDM - BOGOTÁ D.C.			
			
			
LT06001952542			



REPÚBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE TRANSPORTE
MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

Libertad y Orden



CERTIFICADO DE REVISIÓN TÉCNICO MECÁNICA Y DE EMISIONES CONTAMINANTES
No. 179540024

DATOS CENTRO DIAGNÓSTICO

Entidad que expide el certificado: CDA BOSA LA ESTACIÓN
NIT: 901463072 No. de Certificado de Acreditación: 22-CDA-052
Fecha de expedición: 2025/02/15 Fecha de vencimiento: 2026/02/15

DATOS VEHÍCULO

PLACA: OLO617 CLASE: CAMIONETA
MARCA: RENAULT MODELO: 2019
SERVICIO: Oficial COMBUSTIBLE: DIESEL
CILINDRAJE: 1598 NRO. MOTOR: R9MD450C129815
NRO. CHASIS: VF10FL21AKS480447 VIN: VF10FL21AKS480447
LÍNEA: TRAFIC
COLOR: BLANCO GLACIAL
NOMBRE PROPIETARIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL

FIRMA DEL RESPONSABLE
AMADEO GOMEZ YEPES

















	ACTA DE ENTREGA DE VEHICULOS AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	FORMATO DE ACTA
---	--	-----------------

FIRMA JEFE DE TALLER	FIRMA ASIGNATARIO
	

	ACTA DE ENTREGA DE VEHICULOS AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	FORMATO DE ACTA
---	--	-----------------

MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00038	REPARACION ALTERNADOR (INCLUYE DESMONTAR Y MONTAR)	1,00	1,00	Aprobado	\$ 287.188,41	\$ 287.188,41
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00021	DESMONTAR Y MONTAR TANQUE COMBUSTIBLE	1,00	1,00	Rechazado	\$ 306.899,77	\$ 306.899,77
REPUESTO	D-CL-REP-00049	MANIFUEIRA O TUBO PASEO COMBUSTIBLE - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 87.750,00	\$ 87.750,00
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00049	MANIFUEIRA O TUBO PASEO COMBUSTIBLE	1,00	1,00	Aprobado	\$ 80.320,00	\$ 80.320,00
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00003	BOMBA DE AGUA	1,00	1,00	Rechazado	\$ 224.910,00	\$ 224.910,00
REPUESTO	D-CL-REP-00100	EMPAQUE BOMBA DE AGUA - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 48.802,84	\$ 48.802,84
REPUESTO	D-CL-REP-00093	BOMBA DE AGUA - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 465.790,53	\$ 465.790,53
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00090	TERMOSTATO	1,00	1,00	Rechazado	\$ 198.125,48	\$ 198.125,48
REPUESTO	D-CL-REP-00098	TERMOSTATO - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 237.890,16	\$ 237.890,16
REPUESTO	D-CL-REP-00106	EMPAQUETADURA MOTOR COMPLETA - JUEGO	1,00	1,00	Aprobado	\$ 1.595.056,96	\$ 1.595.056,96
REPUESTO	D-CL-REP-00107	CUBIERTA REPARTICION COMPLETA - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 1.391.514,80	\$ 1.391.514,80
REPUESTO	D-CL-REP-00415	RAVADOR - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 1.640.302,88	\$ 1.640.302,88
REPUESTO	D-CL-REP-00148	CONDUCTO PLASTICO DE REFRIGERACION (TUBO) - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 88.858,86	\$ 88.858,86
REPUESTO	D-CL-REP-00161	CORREA LUNCA ACCESORIOS - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 205.815,34	\$ 205.815,34
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00083	REPARACION GENERAL DE MOTOR (INCLUYE DESMONTAR Y MONTAR)	1,00	1,00	Aprobado	\$ 2.871.886,55	\$ 2.871.886,55
REPUESTO	INC-01-018	MANIFUEIRA PULPO	1,00	1,00	Aprobado	\$ 1.071.000,00	\$ 1.071.000,00

	ACTA DE ENTREGA DE VEHICULOS AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	FORMATO DE ACTA
---	--	-----------------

MANO DE OBRA	U-CL-TEMP-00070	BOMBILLO DIRECCIONAL	2,00	1,00	Aprobado	\$ 14.300,00	\$ 28.500,00
REPUESTO	U-CL-REP-00073	BOMBILLO FAROLA - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 45.898,45	\$ 91.696,90
MANO DE OBRA	U-CL-TEMP-00072	BOMBILLO FAROLA	2,00	1,00	Aprobado	\$ 35.300,28	\$ 70.600,56
REPUESTO	U-CL-REP-00032	ARRANQUE - UNIDAD	1,00	1,00	Rechazado	\$ 1.982.800,24	\$ 1.982.800,24
MANO DE OBRA	U-CL-TEMP-00032	ARRANQUE	1,00	1,00	Rechazado	\$ 198.125,49	\$ 198.125,49
REPUESTO	U-CL-REP-00087	INYECTOR - UNIDAD	4,00	1,00	Rechazado	\$ 2.915.500,00	\$ 11.662.000,00
MANO DE OBRA	U-CL-TEMP-00087	INYECTOR	4,00	1,00	Rechazado	\$ 121.398,09	\$ 527.898,24
REPUESTO	U-CL-REP-00413	PUNTA S.E LADO CAJA - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 624.000,30	\$ 1.248.000,60
REPUESTO	U-CL-REP-00414	PUNTA S.E LADO RUEDA - UNIDAD	2,00	1,00	Rechazado	\$ 624.000,30	\$ 1.248.000,60
REPUESTO	U-CL-REP-00286	INDUCIDO ALTERNADOR - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 387.449,72	\$ 387.449,72
REPUESTO	U-CL-REP-00420	REGULADOR ALTERNADOR - UNIDAD	1,00	1,00	Rechazado	\$ 130.654,31	\$ 130.654,31
REPUESTO	U-CL-REP-00476	ROTOR ALTERNADOR - UNIDAD	1,00	1,00	Rechazado	\$ 248.898,98	\$ 248.898,98
REPUESTO	U-CL-REP-00407	POLEA ALTERNADOR - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 194.880,30	\$ 194.880,30
REPUESTO	U-CL-REP-00212	ESCOBILLA ALTERNADOR - JUEGO	1,00	1,00	Aprobado	\$ 77.154,66	\$ 77.154,66
REPUESTO	U-CL-REP-00463	RODAMIENTO ALTERNADOR - UNIDAD	2,00	1,00	Rechazado	\$ 71.588,04	\$ 153.000,68

	ACTA DE ENTREGA DE VEHICULOS AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	FORMATO DE ACTA
---	--	-----------------

MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00338	MANGUERA CONDUCTO PLASTICO DE REFRIGERACION	1,00	1,00	Aprobado	\$ 80.325,00	\$ 80.325,00
REPUESTO	IS-CL-REP-00328	LIQUIDO REFRIGERANTE - GALON	1,00	1,00	Aprobado	\$ 38.408,44	\$ 38.408,44
REPUESTO	IS-CL-REP-00543	SOPORTE MOTOR SUPERIOR - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 293.016,08	\$ 293.016,08
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00543	SOPORTE MOTOR SUPERIOR	1,00	1,00	Rechazado	\$ 297.188,61	\$ 297.188,61
REPUESTO	IS-CL-REP-00176	DISCO FRENO - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 1.354.899,45	\$ 2.709.898,90
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00176	DISCO FRENO	2,00	1,00	Rechazado	\$ 236.000,00	\$ 472.000,00
REPUESTO	IS-CL-REP-00386	PASTILLAS FRENO - JUEGO	1,00	1,00	Aprobado	\$ 915.000,52	\$ 915.000,52
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00386	PASTILLAS FRENO	1,00	1,00	Rechazado	\$ 238.000,00	\$ 238.000,00
REPUESTO	IS-CL-REP-00327	LLANTA - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 925.598,85	\$ 1.851.198,70
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00327	LLANTA	2,00	1,00	Aprobado	\$ 24.899,52	\$ 49.899,04
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00611	ALINEACION DE LLANTAS	1,00	1,00	Aprobado	\$ 65.000,18	\$ 65.000,18
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00812	BALANCEO DE LLANTAS	1,00	1,00	Aprobado	\$ 65.000,18	\$ 65.000,18
REPUESTO	IS-CL-REP-00046	BATERIA - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 1.554.306,00	\$ 1.554.306,00
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00046	BATERIA	1,00	1,00	Aprobado	\$ 98.500,00	\$ 98.500,00
REPUESTO	IS-CL-REP-00070	BOMBILLO DIRECCIONAL - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 5.982,20	\$ 11.964,40

	ACTA DE ENTREGA DE VEHICULOS AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	FORMATO DE ACTA
---	--	-----------------

REPUESTO	04-CL-REP-00007	VOLANTE MOTOR - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 2.214.807,98	\$ 2.214.807,98
REPUESTO	04-CL-REP-00009	VALVULA CAJA X 1 CUARTO - CUARTO	4,00	1,00	Aprobado	\$ 28.800,00	\$ 115.201,52
REPUESTO	04-CL-REP-00441	RETEN TRASERO CIGÜENAL - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 148.852,34	\$ 148.852,34
REPUESTO	04-CL-REP-00451	RETEN EJE LADO CAJA - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 89.898,86	\$ 179.811,72
REPUESTO	04-CL-REP-00024	LUBRICO DE FRENSO X PINTA - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 24.279,45	\$ 48.558,90
REPUESTO	04-CL-REP-00029	KIT EMBRAGUE (DISCO, PRENSA Y BULNERA) - KIT	1,00	1,00	Aprobado	\$ 2.919.594,02	\$ 2.919.594,02
REPUESTO	04-CL-REP-00058	BOMBA PRINCIPAL EMBRAGUE - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 274.986,48	\$ 274.986,48
REPUESTO	04-CL-REP-00029	GUAYA CONTROL CAMBIOS - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 431.379,00	\$ 862.758,00
REPUESTO	04-CL-REP-00012	AMORTIGUADOR DELANTERO - JUEGO	1,00	1,00	Aprobado	\$ 1.329.888,83	\$ 1.329.888,83
REPUESTO	04-CL-REP-00044	BASE AMORTIGUADOR DELANTERO - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 395.582,83	\$ 790.726,66
REPUESTO	04-CL-REP-00458	RODAMIENTO CANASTILLA BASE AMORTIGUADOR - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 89.899,86	\$ 177.671,76
MANO DE OBRA	04-CL-TEMP-00012	AMORTIGUADOR DELANTERO	1,00	1,00	Aprobado	\$ 186.000,84	\$ 186.000,84
REPUESTO	04-CL-REP-00058	BOCIN RUEDA COMPLETO - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 1.158.890,02	\$ 2.317.801,04
MANO DE OBRA	04-CL-TEMP-00058	BOCIN RUEDA COMPLETO	2,00	1,00	Aprobado	\$ 186.000,89	\$ 388.001,19
REPUESTO	04-CL-REP-00038	MANGUERA CONDUCTO PLASTICO DE REFRIGERACION - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 188.858,51	\$ 381.858,02

	ACTA DE ENTREGA DE VEHICULOS AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	FORMATO DE ACTA
---	--	-----------------

CLIENTE	SECRETARIA DE SEGURIDAD COMUNITARIA Y URBANISMO	RF	899999081	Ciudad	BOGOTÁ
FECHA DE INICIO	06/02/26 3:32 p.m.	FECHA DE ENTREGA	28/03/26	ORIGEN DE SERVICIO	ORD00000017379
PLACA	OL5017	PAIS	COLOMBIA	MODELO	2019
KILOMETRAJE	1.105.993	USO	TAXI	ESPECIFICACIONES	No

CATEGORIA	ITEM ID	DESCRIPCION	CANTIDAD ESTIMADA	TEMPO	ESTADO DE APROBACION	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
REPUESTO	IS-CL-REP-00223	FILTRO DE AIRE - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 200.199,45	\$ 200.199,45
REPUESTO	IS-CL-REP-00001	ACEITE MOTOR - CUARTO	8,00	1,00	Aprobado	\$ 78.920,00	\$ 631.360,00
REPUESTO	IS-CL-REP-00025	ARRANQUE TAPON CARTER - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 14.889,85	\$ 14.889,85
REPUESTO	IS-CL-REP-00219	FILTRO DE ACEITE - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 302.106,54	\$ 302.106,54
REPUESTO	IS-CL-REP-00024	FILTRO DE COMBUSTIBLE - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 239.499,75	\$ 239.499,75
REPUESTO	IS-CL-REP-00049	PLUMILLAS LIMPIA BRIDAS DELANTERAS - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 86.893,73	\$ 173.787,46
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00059	CAMBIO FILTRO DE AIRE	1,00	1,00	Aprobado	\$ 65.000,19	\$ 65.000,19
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00059	CAMBIO DE ACEITE	1,00	1,00	Aprobado	\$ 133.899,95	\$ 133.899,95
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00062	CAMBIO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	1,00	1,00	Aprobado	\$ 65.000,19	\$ 65.000,19
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00039	ROT EMBRAQUE (DISCO, PIEDRA Y BALANZA)	1,00	1,00	Aprobado	\$ 433.426,79	\$ 433.426,79
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00433	RETIEN SUELO CAJA	2,00	1,00	Rechazado	\$ 140.999,50	\$ 281.999,00
MANO DE OBRA	IS-CL-TEMP-00039	BOMBA PRINCIPAL EMBRAQUE	1,00	1,00	Aprobado	\$ 140.999,50	\$ 140.999,50

		ENCUESTA DE SERVICIO	Versión: 3	Código: RE-GSS-07
		GESTION DE SERVICIO	A partir de: 19-05-2013	Página 1 De 1

Objetivo: Evaluar la calidad del servicio prestado en nuestro taller, con el fin de mejorar continuamente este servicio.
Favor calificar en forma objetiva, de acuerdo con la siguiente escala, colocando una X donde corresponda, de acuerdo con los siguientes

1. INFORMACION ENCUESTA

1 El vehículo paso por un diagnostico previo a la Realizacion del Mantenimiento. SI NO

2 ¿El mantenimiento correctivo ha sido reiterativo por el mismo Diagnostico? SI NO
(Explique)

TRABAJO DE MANTENIMIENTO A EVALUAR	MALO	REGULAR	BUENO	EXCELENTE
3 Como califica nuestro servicio				X
4 Fueron resueltos los daños por los que ingresó el vehículo al taller		X		
5 Tuvo la orientación necesaria en dudas relacionadas con el proceso de mantenimiento de su Vehículo				X
6 Como considera el servicio de mantenimiento realizado a su automotor.			X	
7 Una vez ingresado el vehículo al mantenimiento respectivo, el servicio y el tiempo en ser atendido fue amable, ágil y oportuno			X	
8 Se dio información clara sobre los pasos a seguir con el vehículo después del mantenimiento (Compromisos y Obligaciones)			X	
9 Los espacios de atención al cliente están aseados, ventilados y el nivel de ruido es adecuado.			X	
10 Telefonicamente el servicio es amable, oportuno y eficiente.			X	
11 Cuando se acerca a nuestras oficinas encuentra al personal amable, capacitado. Dispuesto a colaborar con respeto.			X	
12 La atención a sus dudas, sugerencias, observaciones y dificultades es amable, clara, y receptiva.			X	
13 La atención del personal del taller fue oportuna.			X	
14 Por favor, valore la atención del personal de oficinas			X	
15 Se realizó prueba de ruta en presencia suya	NO		SI	
16 Verificó que le fueron mostrados los repuestos cambiados y que se relacionaron en la lista de recibo a satisfacción	NO		SI	

NOTA: Se recomienda realizar una revisión detallada del estado en el que se le entrega su vehículo, antes de salir del taller, es decir; revisar que el automotor no presente golpes, rayones, chiteadura en vidrios, rupturas de lamparas, bocales, stops; faltantes como lo pueden ser papeles del vehículo, radio, tapetes, herramienta, equipo de carretera, llanta de repuesto, y/o cualquier otro elemento que previamente haya quedado consignado en el inventario de la Orden de Trabajo a Realizar cuando el recepcionista del taller le recibió su vehículo. Se aclara que una vez haya salido el vehículo del taller no se responderá por daños o faltantes que se puedan presentar despues.

2. INFORMACION GENERAL

Nombre del conductor	Teléfono:	Entidad:	Calificación
Grado, Firma y post-firma conductor	O.T:		
PT. RIVEROS Hernandez, Juan Carlos			
Marca Vehículo:	Placa y Sigla:	Hora:	
Trafi	17-1-0207	11:30	Fecha: 28/03/2026

Observaciones ó sugerencias:

FIRMA JEFE DE TALLER	FIRMA MECANICO 1	
FIRMA	FIRMA ELECTRICO	